
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 2 회 일반회계 어업진흥과 ~ 어업진흥과

부서: 어업진흥과
정책: 어업경쟁력강화
단위: 연안어업자생력확보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

어업진흥과 14,078,091 13,001,414 1,076,677

국          3,641,000 3,441,000 200,000

광          2,482,620 2,482,620 0

기            417,000 349,000 68,000

특            700,000 0 700,000

도          2,455,508 2,388,508 67,000

시          4,381,963 4,340,286 41,677

어업경쟁력강화 10,387,683 10,393,683 △6,000

국          3,434,000 3,434,000 0

광          1,482,620 1,482,620 0

도          2,185,708 2,173,708 12,000

시          3,285,355 3,303,355 △18,000

연안어업자생력확보 2,771,543 2,770,543 1,000

국          1,521,000 1,521,000 0

도            496,060 496,060 0

시            754,483 753,483 1,000

연근해어업구조조정 1,875,000 1,875,000 0

국          1,500,000 1,500,000 0

도            187,500 187,500 0

시            187,500 187,500 0

201 일반운영비 0 28,000 △28,000

국                  0 22,400 △22,400

도                  0 2,800 △2,800

시                  0 2,800 △2,800

01 사무관리비 0 28,000 △28,000

  ▣일반수용비                     0             28,000         △28,000  경정0원

국                  0 22,400 △22,400

도                  0 2,800 △2,800

시                  0 2,800 △2,800

202 여비 2,000 0 2,000

국              1,600 0 1,600

도                200 0 200

시                200 0 200

01 국내여비 2,000 0 2,000

  ▣연안어선 감척사업 추진                 2,000                  0            2,000  2,000,000원

국              1,600 0 1,600

도                200 0 200

시                200 0 200

402 민간자본이전 1,873,000 1,847,000 26,000

국          1,498,400 1,477,600 20,800

도            187,300 184,700 2,600

시            187,300 184,700 2,600

01 민간자본보조 1,873,000 1,847,000 26,000

  ▣감척어선 보상금             1,873,000          1,847,000           26,000  경정1,873,000,000원

국          1,498,400 1,477,600 20,800

도            187,300 184,700 2,600

시            187,300 184,700 2,600
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부서: 어업진흥과
정책: 어업경쟁력강화
단위: 연안어업자생력확보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

어업인교육 35,130 34,130 1,000

203 업무추진비 1,000 0 1,000

03 시책추진업무추진비 1,000 0 1,000

  ▣어업진흥 업무추진                 1,000                  0            1,000  1,000,000원

수산물유통 및 가공산업육성 668,000 675,000 △7,000

광            250,000 250,000 0

도             92,000 80,000 12,000

시            326,000 345,000 △19,000

수산물포장재 제작 12,000 0 12,000

도             12,000 0 12,000

402 민간자본이전 12,000 0 12,000

도             12,000 0 12,000

01 민간자본보조 12,000 0 12,000

  ▣수산물 수출포장재 지원                12,000                  0           12,000  12,000,000원

도             12,000 0 12,000

지역전략식품산업육성지원 81,000 100,000 △19,000

402 민간자본이전 81,000 0 81,000

01 민간자본보조 81,000 0 81,000

  ▣지역전략식품산업 육성지원                81,000                  0           81,000  81,000,000원

403 자치단체등자본이전 0 100,000 △100,000

02 공기관등에대한대행사업비 0 100,000 △100,000

  ▣지역전략식품 육성                     0            100,000        △100,000  경정0원

해양환경보전 3,390,309 2,330,309 1,060,000

국            207,000 7,000 200,000

광          1,000,000 1,000,000 0

기            417,000 349,000 68,000

특            700,000 0 700,000

도            269,800 214,800 55,000

시            796,509 759,509 37,000

연안환경개선 3,390,309 2,330,309 1,060,000

국            207,000 7,000 200,000

광          1,000,000 1,000,000 0

기            417,000 349,000 68,000

특            700,000 0 700,000

도            269,800 214,800 55,000

시            796,509 759,509 37,000

폐스치로폼감용장운영 103,309 101,309 2,000

201 일반운영비 38,069 36,069 2,000

02 공공운영비 20,054 18,054 2,000

  ▣공공요금 및 제세                16,304             14,304            2,000  경정16,304,000원

폐스치로폼감용장 시설 확충 950,000 0 950,000

국            200,000 0 200,000

특            700,000 0 700,000
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부서: 어업진흥과
정책: 해양환경보전
단위: 연안환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             15,000 0 15,000

시             35,000 0 35,000

401 시설비및부대비 950,000 0 950,000

국            200,000 0 200,000

특            700,000 0 700,000

도             15,000 0 15,000

시             35,000 0 35,000

01 시설비 950,000 0 950,000

  ▣폐스치로폼감용기 설치               250,000                  0          250,000  250,000,000원

국            200,000 0 200,000

도             15,000 0 15,000

시             35,000 0 35,000

  ▣폐스치로폼감용장시설 확충               700,000                  0          700,000  700,000,000원

특            700,000 0 700,000

해파리 구제사업 68,000 0 68,000

기             68,000 0 68,000

201 일반운영비 68,000 0 68,000

기             68,000 0 68,000

01 사무관리비 68,000 0 68,000

  ▣일반수용비(그물망구입 및 수선)-(성립전)
                5,000                  0            5,000      5,000,000원

기              5,000 0 5,000

  ▣임차료(성립전)                63,000                  0           63,000  140척*450,000원

기             63,000 0 63,000

녹색어촌지키미 자율정화사업 40,000 0 40,000

도             40,000 0 40,000

101 인건비 6,000 0 6,000

도              6,000 0 6,000

04 기간제근로자등보수 6,000 0 6,000

  ▣마을앞바다 정화 인부임                 6,000                  0            6,000  6,000,000원

도              6,000 0 6,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

도             30,000 0 30,000

05 민간위탁금 30,000 0 30,000

  ▣어업폐기물 수거처리                30,000                  0           30,000  30,000,000원

도             30,000 0 30,000

402 민간자본이전 4,000 0 4,000

도              4,000 0 4,000

01 민간자본보조 4,000 0 4,000

  ▣자율정화대회 상사업비                 4,000                  0            4,000  4,000,000원

도              4,000 0 4,000

행정운영경비(어업진흥과) 300,099 277,422 22,677

인력운영비 227,581 204,045 23,536

인력운영비 227,581 204,045 23,536

- 3 -



부서: 어업진흥과
정책: 행정운영경비(어업진흥과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 227,581 204,045 23,536

03 무기계약근로자보수 227,581 204,045 23,536

  ▣환경미화원 인건비               115,745            112,228            3,517

    ◎기본금                40,919             38,934            1,985

    ◎상여금                26,880             26,012              868

      ○기말수당                10,240              9,909              331

      ○정근수당                 3,840              3,716              124

      ○체력단련비                12,800             12,387              413

    ◎복리후생비                39,786             39,122              664

      ○연차유급휴가수당                 3,263              3,157              106

      ○명절휴가비                 6,144              5,946              198

      ○간식비                   360                  0              360

  ▣행정사무보조                24,340             19,826            4,514

    ◎기본급                13,392              8,693            4,699

    ◎상여금                 3,459              2,898              561

    ◎유급휴일수당                     0              1,816          △1,816

    ◎연차유급휴가수당                   684                559              125

    ◎휴일근무수당                 2,987              2,723              264

    ◎근속가산금                   244                  0              244

    ◎명절휴가비                   762                725               37

    ◎교통보조비                   400                  0              400

  ▣폐스치로폼 감용장 운영                87,496             71,991           15,505

    ◎기본급                48,334             31,374           16,960

    ◎상여금                12,231             10,458            1,773

    ◎유급휴일수당                     0              6,552          △6,552

    ◎연차유급휴가수당                 2,408              1,890              518

    ◎휴일근무수당                10,678              9,828              850

    ◎근속가산금                   623                  0              623

    ◎명절휴가비                 2,748              2,615              133

    ◎교통보조비                 1,200                  0            1,200

  경정40,919,000원

  경정10,240,000원

  경정3,840,000원

  경정12,800,000원

  경정3,263,000원

  경정6,144,000원

  360,000원

  경정13,392,000원

  경정3,459,000원

  경정0원

  경정684,000원

  경정2,987,000원

  244,000원

  경정762,000원

  400,000원

  경정48,334,000원

  경정12,231,000원

  경정0원

  경정2,408,000원

  경정10,678,000원

  623,000원

  경정2,748,000원

  1,200,000원

기본경비 72,518 73,377 △859

기본경비 72,518 73,377 △859

201 일반운영비 22,699 23,253 △554

01 사무관리비 22,699 23,253 △554

  ▣급량비                13,306             13,860            △554  경정13,306,000원

202 여비 44,839 45,144 △305

01 국내여비 44,839 45,144 △305

  ▣어업진흥 업무추진                44,839             45,144            △305  경정44,839,000원

- 4 -


